2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2017 года

№644

г. Новокубанск

Об утверждении тарифов на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальными общеобразовательными бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования Новокубанский район

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования Новокубанский район от 24 марта 2015 года № 73/96 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги муниципальных учреждений муниципального образования Новокубанский район», постановлением администрации муниципального образования Новокубанский район от …… № …... «Об утверждении Положения о порядке предоставления и методики расчета тарифов на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальными общеобразовательными бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования Новокубанский район» и в целях улучшения материально-технической базы муниципальных образовательных бюджетных учреждений муниципального образования Новокубанский район постановляю:

1. Утвердить тарифы на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальными общеобразовательными бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования Новокубанский район согласно приложениям № 1 - 6 к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений при оказании платных образовательных услуг предусмотреть льготы отдельным категориям граждан (родителям детей-инвалидов, родителям из неполных семей, родителям, если услуги получают два и более детей – в размере 10% от стоимости за одно занятие; родителям, являющимся работниками образовательного учреждения – 5%).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Новокубанский район А.В.Цветкова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава
муниципального образования

Новокубанский район

А.В.Гомодин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от 21.06. 2017 года № 644
ТАРИФЫ

на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным автономным учреждением средней общеобразовательной школой № 8 им. А.Я.Тимова п. Прикубанского муниципального образования Новокубанский район

	№ п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность занятия (минут)
	Количество занятий в месяц
	Тариф для 1 и 2 уровня образования, рублей за одно занятие
	Тариф для 3 и 4 уровня образования, рублей за одно занятие
	Примечание

	группа от 6 до 8 человек
	группа от 9 до 11 человек
	группа от 12 до 15 человек
	группа от 6 до 8 человек
	группа от 9 до 11 человек
	группа от 12 до 15 человек

	1.
	Обучение по дополнительным программам подготовки к школе

	1.1.
	Обучение грамоте и развитие моторики
	35
	8
	120
	110
	100
	-
	-
	-
	Занятия проходят в один день с 15 минутным перерывом между курсами 2 раза в неделю

	1.2.
	Занимательная математика и логика
	35
	8
	120
	110
	100
	-
	-
	-

	2.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Филология»

	2.1.
	Путешествие по Азбуке
	45
	8
	140
	95
	70
	-
	-
	-
	для 1-2 классов

	2.2.
	Секреты русского языка
	45
	8
	140
	95
	70
	-
	-
	-
	для 3-4 классов

	2.3.
	Язык мой-друг мой
	45
	4
	-
	-
	-
	140
	95
	70
	для 5-7 классов

	2.4.
	Загадки русского языка
	45
	4
	-
	-
	-
	140
	95
	70
	для 8-11 классов

	2.5.
	Английский с интересом
	45
	4
	140
	95
	70
	-
	-
	-
	для 1-4 класса

	2.6.
	Разговорный английский
	45
	4
	-
	-
	-
	140
	95
	70
	для 5-8 класса

	2.7.
	Английский с удовольствием
	45
	4
	-
	-
	-
	140
	95
	70
	для 9-11 класса

	3.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Математика и информатика»

	3.1.
	Путешествие в страну чисел
	45
	8
	140
	95
	70
	-
	-
	-
	для 1-4 классов

	3.2.
	Занимательная математика
	45
	4
	-
	-
	-
	140
	95
	70
	для 5-7 классов

	3.3.
	Трудные задачи математики
	45
	4
	-
	-
	-
	140
	95
	70
	для 9-11 классов

	3.4.
	Мой друг компьютер
	45
	4
	-
	-
	-
	140
	95
	70
	для 5-11 классов

	4.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Общественно-научные предметы»

	4.1.
	Я и закон
	45
	4
	-
	-
	-
	140
	95
	70
	8-11 классов

	5.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Естественно-научные предметы»

	5.1.
	Курс основы общей биологии
	45
	4
	-
	-
	-
	140
	95
	70
	для 9-11 класса

Заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район

А.В.Цветков
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от 21.06. 2017 года № 644
ТАРИФЫ

на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным автономным учреждением средней общеобразовательной школой № 5 им. Т.П.Леута ст. Прочноокопской муниципального образования Новокубанский район

	№ п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность занятия (минут)
	Количество занятий в месяц
	Тариф для 1 и 2 уровня образования, рублей за одно занятие
	Тариф для 3 и 4 уровня образования, рублей за одно занятие
	Примечание

	группа от 6 до 8 человек
	группа от 9 до 11 человек
	группа от 12 до 15 человек
	группа от 6 до 8 человек
	группа от 9 до 11 человек
	группа от 12 до 15 человек

	1.
	Обучение по дополнительным программам подготовки к школе

	1.1.
	Абвгдейка
	40
	8
	120
	100
	100
	-
	-
	-
	Занятия проходят в один день с 15 минутным перерывом между курсами 2 раза в неделю

	1.2.
	Раз ступенька, два ступенька
	40
	8
	120
	110
	110
	-
	-
	-

	2.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Филология»

	2.1.
	Секреты русского языка
	40
	8
	120
	100
	100
	-
	-
	-
	для 1-4 класса

	2.2.
	Владей словом
	40
	8
	-
	-
	-
	120
	100
	100
	для 5-11 классов

	2.3.
	Английский легко
	40
	8
	120
	100
	100
	-
	-
	-
	для 1-4 класса

	2.4.
	Английский с удовольствием
	40
	8
	-
	-
	-
	120
	100
	100
	для 8-11 классов

	2.5.
	Немецкий с удовольствием
	40
	8
	-
	-
	-
	120
	100
	100
	для 1-4 класса

	3.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Математика и информатика»

	3.1.
	Путешествие в страну чисел
	40
	8
	120
	100
	100
	-
	-
	-
	для 1-4 классов

	3.2.
	Занимательная математика
	40
	8
	-
	-
	-
	120
	100
	100
	для 5-7 классов

	3.3.
	Трудные задачи математики
	40
	8
	-
	-
	-
	120
	100
	100
	для 8-11 классов

	3.4.
	Геометрия вокруг нас
	40
	8
	-
	-
	-
	120
	100
	100
	для 7-11 классов

	3.5.
	Web-сайт с нуля
	40
	8
	-
	-
	-
	150
	130
	130
	для 9-11 классов

	3.6.
	Основы черчения
	40
	8
	-
	-
	-
	140
	120
	120
	для 8-11 классов

	4.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Общественно-научные предметы»

	4.1.
	Трудные вопросы экономики
	40
	8
	-
	-
	-
	120
	100
	100
	для 9-11 классов

	5.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Естественно-научные предметы»

	5.1.
	Физика вокруг нас
	40
	8
	-
	-
	-
	120
	100
	100
	для 7-8 классов

	5.2.
	Физика и человек
	40
	8
	-
	-
	-
	150
	130
	130
	для 9-11 классов

	5.3.
	Трудные вопросы биологии
	40
	8
	-
	-
	-
	120
	100
	100
	для 9-11 классов

	5.4.
	Трудные вопросы географии
	40
	8
	-
	-
	-
	120
	100
	100
	для 9-11 классов

	6.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Искусство»

	6.1.
	Юный художник
	60
	4
	-
	-
	-
	120
	100
	100
	для 5-9 классов

	6.2.
	Мягкий клубок
	40
	8
	-
	-
	-
	120
	100
	100
	для 8-11 классов

	6.3.
	Основы кройки и шитья
	40
	8
	-
	-
	-
	120
	100
	100
	для 8-11 классов

	7.
	Занятия с психологом и логопедом

	7.1.
	Готовимся к урокам в начальной школе
	40
	40
	120
	100
	70
	-
	-
	-
	для 1-4 классов

Заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район

А.В.Цветков

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от 21.06. 2017 года № 644
ТАРИФЫ

на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 1 г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район

	№ п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность занятия (минут)
	Количество занятий в месяц
	Тариф для 1 и 2 уровня образования,

рублейза одно занятие
	Тариф для 3 и 4 уровня образования,

рублейза одно занятие
	Примечание

	группа от 6 до 8 человек
	группа от 9 до 11 человек
	группа от 12 до 15 человек
	группа от 6 до 8 человек
	группа от 9 до 11 человек
	группа от 12 до 15 человек

	1.
	Обучение по дополнительным программам подготовки к школе

	1.1.
	Школа «Дошколенок»
	20
	8
	150
	100
	75
	-
	-
	-
	Занятия проходят в один день с 15 минутным перерывом между курсами 2 раза в неделю

	2.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Филология»

	2.1.
	Трудные вопросы языкознания
	40
	8
	-
	-
	-
	140
	95
	70
	для 7-8 классов

	2.2.
	Театр миниатюр
	40
	8
	-
	-
	-
	120
	80
	60
	для 5 классов

	2.3.
	Основы журналистики
	40
	8
	-
	-
	-
	140
	95
	70
	для 7-8 классов

	2.4.
	Дорога к знаниям
	40
	8
	-
	-
	-
	140
	95
	70
	для 7 классов

	2.5.
	English Drama club
	60
	4
	-
	-
	-
	200
	150
	100
	для 8-11 классов

	3.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Математика и информатика»

	3.1.
	Трудные вопросы информатики
	40
	4
	-
	-
	-
	140
	95
	70
	для 8-9 классов

	3.2.
	Программирование на языке Pascall ABC
	40
	4
	-
	-
	-
	140
	95
	70
	для 10-11 классов

	3.3.
	Презентация-творческое развитие
	40
	4
	120
	80
	60
	-
	-
	-
	для 4-5 классов

	4.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Общественно-научные предметы»

	4.1.
	Технология решения сложных задач по обществознанию
	40
	4
	-
	-
	-
	150
	140
	130
	для 9 классов

	4.2.
	Основы финансовой грамотности
	40
	4
	-
	-
	-
	150
	140
	130
	для 10-11 классов

	5.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Естественно-научные предметы»

	5.1.
	Многообразие органического мира
	40
	4
	-
	-
	-
	150
	140
	130
	для 8-9 классов

	6.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Искусство»

	6.1.
	Краски Кубани
	40
	4
	-
	-
	-
	120
	110
	100
	для 8-9 классов

	6.2.
	Волшебный лоскутик
	40
	4
	-
	-
	-
	120
	110
	100
	для 5-7 классов

	7.
	Занятия с психологом и логопедом

	7.1.
	Доктор слова
	30
	4
	130
	120
	-
	-
	-
	-
	для дошкольников

	7.2.
	Мелодия речи
	40
	4
	130
	120
	-
	-
	-
	-
	для 1-2 класса

Заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район

А.В.Цветков

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от 21.06. 2017 года № 644
ТАРИФЫ

на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением гимназией № 2 г. Новокубанска муниципального образования

Новокубанский район

	№ п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность занятия (минут)
	Количество занятий в месяц
	Тариф для 1 и 2 уровня образования, рублей за одно занятие
	Тариф для 3 и 4 уровня образования, рублей за одно занятие
	Примечание

	группа от 3 до 5 человек
	группа от 6 до 8 человек
	группа от 9 до 11 человек
	группа от 12 до 15 человек
	группа от 3 до 5 человек
	группа от 6 до 8 человек
	группа от 9 до 11 человек
	группа от 12 до 15 человек

	1.
	Обучение по дополнительным программам подготовки к школе

	1.1.
	Школа будущего первоклассника
	30
	24
	-
	150
	125
	80
	-
	-
	-
	-
	для дошкольников; в день проводится по три занятия с 10 минутными перерывами два раза в неделю

	2.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Филология»

	2.1.
	Секреты русского языка
	40
	8
	200
	150
	120
	100
	200
	150
	120
	100
	для 1-8 классов

	2.2.
	Секреты русского языка
	40
	8
	-
	-
	-
	-
	250
	200
	150
	100
	для 9-11 классов

	2.3.
	Современный английский
	40
	8
	200
	150
	120
	100
	200
	150
	120
	100
	для 1-8 классов

	2.4.
	Современный английский
	40
	8
	-
	-
	-
	-
	250
	200
	150
	100
	для 9-11 классов

	2.5.
	Английский с удовольствием
	40
	8
	200
	150
	120
	100
	200
	150
	120
	100
	для 1-8 классов

	2.6.
	Английский с удовольствием
	40
	8
	-
	-
	-
	-
	250
	200
	150
	100
	для 9-11 классов

	3.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Математика и информатика»

	3.1.
	Математическая школа
	40
	8
	200
	150
	120
	100
	200
	150
	120
	100
	для 1-8 классов

	3.2.
	Математическая школа
	40
	8
	-
	-
	-
	-
	250
	200
	150
	100
	для 9-11 классов

	3.3.
	Решение задач повышенного уровня по математике
	40
	12
	-
	-
	-
	-
	250
	200
	150
	100
	для 9-11 классов

	4.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Общественно-научные предметы»

	4.1.
	Актуальные вопросы по обществознанию
	40
	8
	200
	150
	120
	100
	200
	150
	120
	100
	для 1-8 классов

	4.2.
	Актуальные вопросы по обществознанию
	40
	8
	-
	-
	-
	-
	250
	200
	150
	100
	для 9-11 классов

	4.3.
	Трудные вопросы истории
	40
	8
	200
	150
	120
	100
	200
	150
	120
	100
	для 1-8 классов

	4.4.
	Трудные вопросы истории
	40
	8
	-
	-
	-
	-
	250
	200
	150
	100
	для 9-11 классов

	5.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Естественно-научные предметы»

	5.1.
	Решение задач повышенного уровня по химии
	40
	8
	-
	-
	-
	-
	250
	200
	150
	100
	для 8-11 класса

	5.2.
	Трудные вопросы биологии
	40
	8
	-
	-
	-
	-
	200
	150
	120
	100
	для 5-8 класса

	5.3.
	Трудные вопросы биологии
	40
	8
	-
	-
	-
	-
	250
	200
	150
	100
	для 9-11 класса

	5.4.
	Трудные вопросы географии
	40
	8
	-
	-
	-
	-
	200
	150
	120
	100
	для 5-8 класса

	5.5.
	Трудные вопросы географии
	40
	8
	-
	-
	-
	-
	250
	200
	150
	100
	для 9-11 класса

	5.6.
	Трудные вопросы физики
	40
	8
	-
	-
	-
	-
	200
	150
	120
	100
	для 5-8 класса

	5.7.
	Трудные вопросы физики
	40
	8
	-
	-
	-
	-
	250
	200
	150
	100
	для 9-11 класса

	6.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Искусство»

	6.1.
	Основы черчения
	40
	8
	-
	-
	-
	-
	250
	200
	150
	100
	для 8-11 класса

	7.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Физическая культура и спорт»

	7.1.
	Лечебная и адаптивная физическая культура
	40
	12
	200
	150
	120
	100
	200
	150
	120
	100
	для 1-11 класса

	8.
	Занятия с психологом и логопедом

	8.1.
	Нетрудные звуки
	40
	12
	200
	150
	-
	-
	200
	150
	-
	-
	количество детей в группе не могут превышать 9 человек для дошкольников и 1-х-5-х классов

Заместитель главы

муниципального образования
Новокубанский район

А.В.Цветков

Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от 21.06. 2017 года № 644
ТАРИФЫ

на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением основной общеобразовательной школой № 23 им. Н.Шабатько г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район

	№ п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность занятия (минут)
	Количество занятий в месяц
	Тариф для 1 и 2 уровня образования, рублей за одно занятие
	Тариф для 3 и 4 уровня образования, рублей за одно занятие
	Примечание

	группа от 6 до 8 человек
	группа от 9 до 11 человек
	группа от 12 до 15 человек
	группа от 6 до 8 человек
	группа от 9 до 11 человек
	группа от 12 до 15 человек

	1.
	Обучение по дополнительным программам подготовки к школе

	1.1.
	Раз ступенька, два ступенька
	35
	8
	160
	110
	100
	-
	-
	-
	Занятия проходят в один день с 15 минутным перерывом между курсами 2 раза в неделю

	1.2.
	Путешествие по азбуке
	35
	8
	160
	110
	100
	-
	-
	-

	2.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Филология»

	2.1.
	Английиский с удовольствием
	45
	8
	-
	-
	-
	155
	104
	78
	для 5-9 классов

	3.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Математика и информатика»

	3.1.
	Роботехника
	45
	8
	-
	-
	-
	155
	104
	78
	для 5-9 классов

	4.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Естественно-научные предметы»

	4.1.
	Задачи исследовательского характера
	45
	4
	-
	-
	-
	155
	104
	78
	для 5-9 классов

	5.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Исскуство»

	5.1.
	Юный художник
	45
	4
	155
	104
	78
	-
	-
	-
	для 1-4 классов

	6.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Физическая культура и спорт»

	6.1.
	Скалодром
	45
	4
	-
	-
	-
	155
	104
	78
	для 5-9 классов

	6.2.
	Рафтинг
	45
	4
	-
	-
	-
	155
	104
	78
	для 5-9 классов

	7.
	Занятия с психологом и логопедом

	7.1.
	Консультации педагога-психолога «Сказкатерапия»
	45
	4
	155
	104
	78
	-
	-
	-
	для 1-4 классов

	7.2.
	Коррекционные занятия логопеда
	45
	4
	155
	104
	78
	-
	-
	-
	для 1-4 классов

Заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район

А.В.Цветков

Приложение № 6

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от 21.06. 2017 года № 644
ТАРИФЫ

на образовательные платные (сопутствующие) услуги, оказываемые муниципальным общеобразовательным бюджетным учреждением средней общеобразовательной школой № 15 с. Ковалевского муниципального образования Новокубанский район

	№ п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность занятия (минут)
	Количество занятий в месяц
	Тариф для 1 и 2 уровня образования, рублей за одно занятие
	Тариф для 3 и 4 уровня образования, рублей за одно занятие
	Примечание

	группа от 6 до 8 человек
	группа от 9 до 11 человек

	группа от 6 до 8 человек
	группа от 9 до 11 человек
	группа от 12 до 15 человек

	1.
	Обучение по дополнительным программам подготовки к школе

	1.1.
	Считалочка
	20
	4
	150
	100
	75
	-
	-
	-
	Занятия проходят в один день с 15 минутным перерывом между курсами 1 раз в неделю

	1.2.
	Развитие детской логики
	20
	4
	150
	100
	75
	-
	-
	-

	1.3.
	АБВГДейка
	20
	4
	150
	100
	75
	-
	-
	-

	2.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Филология»

	2.1.
	Английский легко
	40
	8
	150
	100
	-
	-
	-
	-
	для 1-4 классов

	2.2.
	Трудности русского языка
	40
	8
	-
	-
	-
	150
	100
	75
	для 8-11 классов

	3.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Математика и информатика»

	3.1.
	Трудные задачи математики
	40
	8
	-
	-
	-
	150
	100
	75
	для 9-11 классов

	3.2.
	Электроник
	40
	8
	-
	-
	-
	150
	100
	75
	для 9-11 классов

	4.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Общественно-научные предметы»

	4.1.
	Я и закон
	45
	4
	-
	-
	-
	140
	95
	70
	8-11 классов

	5.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Естественно-научные предметы»

	5.1.
	Эколог
	40
	8
	-
	-
	-
	150
	100
	75
	для 7-9 классов

	6.
	Обучение по дополнительным программам в рамках предметной области «Искусство»

	6.1.
	Веселые нотки
	40
	8
	-
	-
	-
	150
	100
	75
	для 1-11 классов

	6.2.
	Коррекционные занятия логопеда
	45
	4
	155
	104
	78
	-
	-
	-
	для 1-4 классов

Заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район

А.В.Цветков